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نافرمانی توس از  کیخسرو
آن گاه فرمــان داد همــه فرماندهــان بــه 
حضورش آیند و توس را که دارنده زرینه کفش 
و درفــش کاویانی بود، بــه فرماندهی برگزید و 
از همــه فرماندهان پیمــان گرفت که گوش به 
فرمان او باشند و به توس گفت به هوش باشد 
که در مسیر حرکت سپاه، کسی را آزرده نگردد، 
کشــتزارى لگدمال نشــود و رنجی بر پیشه ورى 

وارد نیاید از جنبش این سپاه.
بــدو گفت مگذر ز پیمان مــن/ نگهدار آیین و 
فرمان من/ نیازرد باید کسی را به راه/ چنین است 
آیین تخت و کلاه/ کشاورز گر مردم پیشه ور/ کسی 
کو به لشــکر ببندد کمر/ نباید نمودن به بی رنج، 

رنج/ که بر کس نماند سراى سپنج
و به تأکید فرمان داد به هیچ روى از راه کلات 
نروند کــه اگر آن راه را در پیــش گیرند، همه 
کوشش ها بی ثمر شده، روان سیاوش رنجیده 
خواهد شــد، زیرا ســیاوش پســرى از جریره، 
دخت پیران ویســه دارد که بــا مادرش در دژ 
کلات خانه گزیده است. او هیچ یك از پهلوانان 
ایرانی را نمی شناســد، اگــر از آن راه بگذرند، 
بیم آن می رود که با سپاه ایران روباروى شود. 
فرود به چهره بسیار به خسرو می ماند، جوانی 
برومند و تیراندازى چابك دســت است. براى 
پرهیز از این روبارویی، راه دشــوار بیابان را در 

پیش گیرند.
توس در پاســخ گفت: «به راهی می روم که 
تو فرمان دهی که روزگار نیز سوداى آن ندارد از 
فرمان تو سر بپیچم» و با این پاسخ شهریار ایران 
شادمان و خشنود، ســپاه را روانه گرداند و خود 

همراه با رستم به کاخ بازگشت به شادنوشی.
چون بــا رســتم بــه گفت وگو نشســت، از 
افراســیاب گفت و از رنج هایی کــه بر او و مادر 
پارسایش روا داشــته بود. براى رستم گفت که 
او را به شــبانان سپرد تا ناآشنا با آیین شهریارى 
بمانــد و مرد کــوه و بیابــان و دشــت گردد و 
گوسپندان را پرورش دهد و چهارپایان را به چرا 
برد و اکنون توس را به فرماندهی برگزیده است 
و زین پس همه امور را به رســتم خواهد سپرد 
تــا جهان را بر بداندیش تنــگ گرداند. پیلتن در 
پاســخ گفت که غم بــه دل راه ندهد که همه 

روزگار به کام او خواهد شد.
از دیگرسوى سپاه ایران به فرماندهی توس، 
منزل بــه منزل پیــش رفت تا بــه دوراهی اى 
رسیدند که یك ســوى آن بیابان بی آب و علف 
بود و دیگر ســوى آن از مسیر کلات می گذشت. 
سپاه بر سر دوراهی از پیشروى بازایستاد تا توس 
مسیر حرکت را مشــخص کند و بگوید کدامین 

راه، پسند اوست.
توس چون به دوراهی رسید، به گودرز گفت: 
«گرچه شــهریار ایران فرمان داده اســت که از 
راه کلات نرویم، اما راه بیابان ســخت خشك و 
ناهموار اســت و سپاه دچار بی آبی شده، اسبان 
و چهارپایان بی علف می مانند، بهتر آن است که 
از راه کلات و چــرم رویم که مســیر آن هم در 
حاشــیه رودخانه است و هم ســتوران از آب و 

علف بهره مند می شوند».
گودرز گفت: «مگر شــهریار ایران زمین به تو 
نگفــت کــه از راه کلات نروى و بر ایــن امر نیز 
بســیار پاى فشرد. اگر همین مســیر بیابان را در 

پیش گیریم، کسی زیان نخواهد دید».
توس در پاسخ گفت: «اى پهلوان، اندیشه بد 
بــه دل راه نده، چون پرتــوان و پیروز بازگردیم، 
شــاه دژم و آزرده نخواهد شــد، بهتر که ســپاه 
را به رنــج نیفکنیم». آن گاه همه، همداســتان 
شــدند و بدین گونه توس و گودرز و دیگر سران 
سپاه، اندوهی بر دل ها نشاندند که کم از سوگ 

سیاوش نبود.
چو آمد بر سرکشــان، توس نرم/ سخن گفت 
از آن راه بی آب و گرم/ به گودرز گفت این بیابان 
خشــك/ اگر گرد عنبر دهد باد مشك/ چو رانیم 
روزى بــه تندى دراز/ به آب و به آســایش آید 
نیاز/ همان به که ســوى کلات و چرم/ برانیم و 

منزل کنیم از میم

با حضور  مقام معظم رهبری صورت گرفت
برگزاری محفل انس با قرآن کریم 

در اولین روز ماه رمضان
روز  � پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: 

گذشــته مطابق ماه رمضان ســال های گذشته 
محفــل انس با قــرآن کریم در اولیــن روز ماه 
رمضان به صــورت ارتباط تصویــری با حضور 
مقــام معظــم رهبری برگزار شــد. بر اســاس 
شــیوه نامه های بهداشتی ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا مبنی بر برگزارنشــدن تجمعات انســانی، 
مراســم امســال به صورت ارتبــاط تصویری و 
صرفــا با حضور جمعی از قاریان ممتاز کشــور 
در شبســتان مصلای امام خمینــی (ره) تهران 
برگزار شد. این مراسم ساعت ۱۷، بیست وپنجم 
فروردین آغــاز و به صورت زنده از شــبکه های 
رادیویی و تلویزیونی رســانه ملی و حساب های 
شــبکه های  در   KHAMENEI.IR رســمی 

اجتماعی پخش  شد.
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شــرق: آمار روزانــه فوتی های کرونا به بــالای ۳۰۰ نفر 
رســیده و در این میان طعنه هــای پی درپی دولتی ها به 
یکدیگر از اتفاقاتی است که فقط باید ایستاد و آن را نظاره 
کرد؛ وزیر بهداشت از بی مبالاتی های دولت گلایه می کند 
و رئیس جمهور و رئیس دفترش پاسخ او را می دهند. دو 
روز پیش، سعید نمکی در نشست کمیته امنیتی انتظامی 
ستاد ملی کرونا به طعنه گفته بود: «ما برای فداشدن و 
روی مین رفتن آمده ایم نه برای ارتقای درجه و پســت؛ 

سیاست باز نیستیم، بلدیم اما اهلش نیستیم».
وزیر بهداشت گلایه کرده بود که در آمریکا ۱۱۱ میلیارد 
دلار بــرای مدیریت کرونا خرج شــده در حالی که به ما 
یک میلیارد دلار اختصاص دادند اما مقدار قابل توجهی 
از آن را نگرفتیــم. او گفته اعلام کردم پروازهای ترکیه را 
ببندید چون خبر دارم ویروس غیرانگلیسی در ترکیه نیز 
می چرخد. طعنه ها و گلایه های نمکی بی پاســخ نماند 
و رئیس جمهــور روز گذشــته در جلســه هیئت دولت، 
این گونه پاســخ داد: «من با ســران چند کشــور هم که 
صحبت کردم آنها هم باز دچار مشکل شده اند در حالی 
کــه آنها مثل ما تعطیلات عید نداشــتند. البته تردد ها و 
دورهمی ها مؤثر اســت، ولی به هرحال الان وقت شعار 
نیســت و وقت عمل است». روحانی گفته در این شرایط 
واردکردن واکســن وظیفه وزارت بهداشــت است و هر 
شــرکت خصوصی، بیمارستان و مؤسسه ای که بخواهد 
می توانــد با ارز نیمایی واکســن بیــاورد و پخش کند. او 
عنــوان کرد: «الان در این مقطع آوردن واکســن خارجی 
وظیفه ماست و در کنار وزارت بهداشت که وظیفه خود 
را دارد، بخش های خصوصــی هم اگر می توانند در این 
زمینه آزاد هستند. از طرفی ما همه واکسن های داخلی 
را هم تقویت می کنیم. بعضی ها می گفتند بگذارید فقط 
روی یک واکســن کار شــود ولی ما دیدیم اینها تزاحمی 
با هم ندارند و پایه هایشــان با هم متفاوت است و باعث 
به تأخیر افتــادن یکدیگر هم نمی شــوند. پس روی همه 
واکسن ها کار کردیم البته ممکن است واکسن داخلی در 

تابستان به دست مردم برسد».
واعظی: درست نیست دستگاهی فکر کند همه کارها 

را  او کرده
رئیس دفتر رئیس جمهوری نیز در حاشــیه جلســه 
در جمــع خبرنــگاران درباره اختلافــات مقامات وزارت 
بهداشــت و دولت درباره ســفرهای نــوروزی گفت: «بر 
اســاس نظر رهبری وقتی که ستاد ملی تصمیم می گیرد 
دیگــر یک تصمیم جمعی اســت و این روشــن اســت. 
اینکه اگر کســی فکر کند که در ســتاد ملی فقط مباحث 
در ارتباط با نظر یک دســتگاه است که اصلا دیگر تشکیل 

ستاد معنایی ندارد!». محمود واعظی افزود: «مجلس و 
قوه قضائیه و ســتاد مشترک در آن جلسات حضور دارند 
و تصمیمات ستاد با درنظرگرفتن همه جنبه های زندگی 
مردم است. شاید برای یک پزشک راحت باشد که بگوید 
اولین کار این است که ما همه کشور را ببندیم اما برای این 
کار اول باید یک بودجه بزرگ را فراهم کنیم تا کســی که 
مغازه ای دارد و بــرای آن اجاره، مالیات و چک می دهد، 
تدبیری داشته باشیم». او افزود: «نمی شود که ما بگوییم 
آن مغــازه را ببند و تمام. پس مردم چه می شــوند؟ این 
تجربه صرفا تجربه ما هم نیست، تجربه اکثر کشورهاست 
که آنچه وزارت اقتصاد می گوید با آنچه وزارت بهداشت 
می گوید لزوما با هم یکی نیســت اما بایــد در نهایت به 
یک جا برســد و متفق شــود و این کار در درون یک ستاد 
رخ می دهــد. اینکــه من بــه عنوان یک دســتگاه عضو 
شورا و ســتادی باشــم و فکر کنم که باید فقط آن ستاد 
تصمیمات و نظرات من را اجرا کند، این درســت نیست. 
ضمن اینکه جای این حرف ها در همان جلسات است نه 
در بین عموم». واعظی گفت: «البته این هم کار درســتی 
نیست که وقتی همه مردم رعایت می کنند و فوتی ها کم 
می شود، یک دستگاه فکر کند همه کارها را او کرده است 
و به آن افتخار کند اما به محض اینکه اتفاقی می افتد یا 
مردم رعایت نمی کنند یا به هر دلیل دیگری موج تازه ای 
شکل بگیرد، انگشت اتهام را به سمت دستگاه های دیگر 
بگیریم. اینکه کار درستی نیســت. نباید با حرف هایمان 
روی اعصــاب مردم راه برویم و مرتبا حرف های بســیار 
تند و منفی بزنیم. وظیفه ما حرف زدن نیست، وظیفه ما 

عمل کردن اســت». او افزود: «ما که نمی خواهیم کاری 
به این بزرگی را مدام با ســخنرانی پیش ببریم. ما اینجا 
عید داشتیم اما آیا ترکیه هم عید داشت؟ تمام کشورهای 
اروپایی عید داشــتند؟ آنها که نزدیــک ۳۰ تا ۴۰ درصد 
مردم شــان هم واکســن زده بودند، پس آنها چرا دچار 
پیک تازه ای شدند؟ پس ما باید همه حرف ها را به مردم 
بزنیم. وقتی یک ویــروس جهش یافته می آید همه چیز 
را بــه هم می زند. ما الان ۱۳ تا ۱۴ ماه اســت که با کرونا 
مواجه هســتیم و همه ورژن های مختلف آن را دیده ایم 
پــس نباید زمانی که گرفتار هســتیم آن را از دوش خود 
برداریم و بیندازیــم روی دوش دیگران . ما باید به مردم 
بگوییم که ویروس جهش یافته وارد کشــور شده و باید 
همه مثل اســفند سال ۹۸ دست در دست هم بدهیم و 
راه حل این است؛ وگرنه هرکس می تواند مشکل خود را 

گردن دیگری بیندازد».
به بهانه های واهی منفذ  ایجاد نکنیم

واعظی همچنین در گفت وگو با پایگاه اطلاع رســانی 
دولت گفته: «ســتاد فقط اعضایی که روزهای شنبه در 
ســاختمان حافظیه دور میز می نشــینند، نیســت. ستاد 
در حقیقت مجموعه ای از تمام مدیران کشــور اســت. 
استانداران، رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی و مدیران 
مختلف در بخش های گوناگون کشــور جزئی از ســتاد 
هســتند. حتی این هم همه ســتاد نیست. ستاد متشکل 
از کمیته های متعددی است که این کمیته ها مسئولیت 
حوزه هــای مختلف را بــر عهده دارنــد؛ به عنوان مثال 
کمیته رسانه و تبلیغات، کمیته امنیتی-انتظامی، کمیته 

بهداشــت و درمان، کمیته حمل ونقــل، کمیته آموزش، 
کمیتــه اقتصادی و ... هر کدام مســئولیت یکی از ابعاد 

مدیریت کرونا را بر عهده دارند».
او افزود: «تصمیماتی که از ســتاد ملی کرونا بیرون 
می آیــد پیش از طرح در این ســتاد از چهار، پنج صافی 
عبور می کند و به همین اعتبار به هیچ عنوان نمی توان آن 
را تصمیم یک دستگاه خاص یا حتی یک شخص خاص 
قلمداد کــرد. تا به حال رئیس جمهور که رئیس ســتاد 
ملی اســت، موضوعی را شــخصا بدون کار کارشناسی 
ابلاغ نکرده یا بدون موافقت و اجماع اعضای ستاد ملی 
مصوب نکرده اســت. غالبا مصوبات ستاد ملی، با اتفاق 

آرا و اجماع نظر اعضای ستاد ملی ابلاغ شده است».
رئیس دفتــر رئیس جمهــور گفت: «کســانی که از 
ضرورت یک صدایی در ســتاد ملی کرونا انتقاد می کنند 
و بعضا با ادبیات خاص آن را به ســخره می گیرند، شاید 
فراموش کرده اند که این تک صدایی و هماهنگی، تأکید و 
دستور اکید رهبر معظم انقلاب است. ایشان در دیدار با 
اعضای ستاد ملی کرونا صریحا فرمودند که همه صداها 
از ســتاد ملی باید در هماهنگی کامل با یکدیگر باشــند 
و با شــفافیت کامل و دقیق به مردم اطلاع رسانی شود. 
تعدد آرا و نظرات در مدیریت کرونا منجر به ســردرگمی 
مردم می شود. سردرگمی مردم در مسئله ای که با جان و 

سلامت آنها ارتباط دارد، قطعا به صلاح نیست».
او درباره اینکــه چرا دولت مانع ســفرهای نوروزی 
نشد، عنوان کرد: «در حقیقت در ستاد ملی کرونا پیشنهاد 
جدیدی برای این موضوع مطرح و مصوب نشــد، بلکه 
مقرر شــد همین طرح که موســوم به محدودیت های 

هوشمند بود ادامه داشته باشد و ملاک قرار گیرد».
واعظی افزود: «عصبیت ها و هیجانات و بیان نکاتی 
که بســیاری از آن نیز با واقعیت هــا مطابقت ندارد، جز 
اینکــه روان جامعه را دچار آســیب می کنــد و اختلال 
به وجــود می آورد، هیچ کارکرد دیگــری ندارد. همه ما 
بایــد در این نوع بحران ها آرامــش خود را حفظ کنیم و 
از تناقض گویی، اتهام افکنی و سیاســی کاری و فرافکنی 
دوری کنیم. مردم شــاهد و ناظر رفتارهای ما هســتند و 
دوگانگی هــا و ریاکاری هــا را تشــخیص می دهند. نباید 
تصور کنیم که بــه صرف بیان موضوعــات از طرف ما، 
اقناع عمومی صورت می گیرد و انگشــت های اتهام به 
ســوی دیگران کج می شود، این طور نیســت. به همین 
دلیل بهتر اســت همه با جان و دل از قایقی که همگی 
در آن نشســته ایم، حفاظت کنیم و در هیچ کجای آن به 
بهانه های واهی و انگیزه های شــخصی و سیاسی منفذ 

ایجاد نکنیم».

پاسخ حسن روحانی و محمود واعظی به سخنان وزیر بهداشت
 تقابل کرونایی رئیس و  وزیر

از ادعاى فائزه هاشمى تا تکذیب دفتر احمدى نژاد
فائزه هاشمی رفسنجانی با حضور در اتاق گفت وگویی 
در کلاب هــاوس به بیان موضوعات مختلفی پرداخت و 
گفت: «اینکه منتظر نســل جدید اصولگرایان در شورای 
نگهبان و تغییر نظرشان در مورد حضور زنان در انتخابات 
باشیم، بعید می دانم به سن ما قد بدهد؛ اما تغییر نسلی 

در شورای نگهبان باعث می شود که فضا بهتر شود».
نوع نگاه آیت االله هاشمی به روحانی

او دربــاره نــگاه آیت االله هاشــمی دربــاره روحانی 
هم بیان کرد: «آقای هاشــمی نســبت به آقای روحانی 
انعطاف پذیری بیشتری داشت و همین طور بهای بیشتری 
به کار کارشناســی مــی داد. آقای هاشــمی دنیادیده تر 
بود، به خصوص ســفرهای قبل از انقلاب ایشان... آقای 
هاشمی ســعی می کرد در صورتی که روحانی مشورت 
بخواهد، به او مشــورت بدهد... مــن البته گله مند بودم 
که روحانی از ایشان مشــورت نمی گرفت... نشنیدم یک 
بار روحانی در مورد عربســتان از آقای هاشمی مشورت 

بخواهد».
ارتباط با پدر

فائزه هاشــمی رابطه خودش با پــدرش را این گونه 
روایــت کرد: «پــدرم می گفت چرا تو هر جایی هســتی، 
جنجال ایجاد می شــود؟ او البته در بعضی جاها حامی 
مــن بود... آقای یزدی در نمازجمعه به من حمله کرد و 
روزنامه زن را مرتد اعلام کرد؛ پدر به من گفت جواب بده. 
قبــل از آن، پدر گفت بیانیه ات را بــرای من بیاور، پدر که 
دید گفت: همین؟ اینکه چیزی ندارد؟ بعد آمد خودش 
آن را پربارتر کرد... جاهایی که تحت فشار بودم، آیت االله 
هاشــمی از من حمایت کــرد». او ادامــه داد: «آیت االله 
هاشــمی از دستگیری فرج سرکوهی خبر نداشت، حتی 
وقتی از آیت االله هاشــمی می پرســند، بی اطــلاع بود و 

می گفت ایشان در آلمان است».
حمله از چپ و  راست به آیت االله هاشمی

دختر مرحوم اکبر هاشمی رفســنجانی، درخصوص 
حملاتــی کــه از ســوی جناح های مختلف بــه پدرش 
می شــد، تصریح کرد: «پدر به خاطر وزنه ای که داشت، 
می توانست کشور را به سوی اصلاحات ببرد. با درگذشت 
پــدر، دولت آقای روحانی شــعارها را فراموش کردند و 
از آن برگشــتند؛ حتی اصلاح طلبان هم از راه خود جدا 
شــدند... پدر در دوره های مختلف از چپ و راست مورد 
حمله قرار می گرفت؛ بعــد که کنار می رفتند، می آمدند 
دور ایشــان جمع می شــدند... هر چه به اصلاح طلبان 
می خواســتم بگویم و بفهمانم که ما داریم از مردم دور 
می شویم، راهی نتوانستم پیدا کنم... چپ و راست آقای 
هاشــمی را می زدنــد، ما را هم می زدنــد». او نظر خود 
درباره برادرش، محســن هاشمی رفسنجانی را این گونه 
مطرح کرد: «من محســن را مدیر قوی ای می دانم، فکر 
می کنــم هر جا قرار بگیــرد می تواند موفق باشــد... به 
عنوان رئیس جمهور با نگاه فعلی، به محســن هم رأی 
نمی دهم؛ ولی اگر بیاید و پیروز شود، از پسش بر می آید».

ادعای پیشنهاد معاون اولی از سوی احمدی نژاد
او در ادعایــی جنجالی گفــت: «احمدی نژاد به من 
پیشــنهاد معاون اولی برای انتخابات ۱۴۰۰ داد. من قبول 
نکــردم، چــون ســال ۸۸ را نمی توانم فرامــوش کنم. 
درخواســت ائتلاف داد، اما قبول نکردم. احمدی نژاد به 

من پیشنهاد مناظره داد، اما من قبول نکردم».
تکذیب دفتر محمود احمدی نژاد

متعاقب این ســخنان فائزه هاشــمی، دفتر محمود 
احمدی نــژاد در اطلاعیه ای ادعای اخیــر را تکذیب کرد. 
در ایــن اطلاعیه آمده اســت: « ۱- این موضوع به قدری 
از واقعیــت و حقیقت به دور اســت که نیــاز به تکذیب 
نداشــت، لیکــن این دفتر جهــت ثبت رســمی آن، قویا 
و قاطعانــه آن را تکذیــب کــرد. ۲- در حالــی  که دکتر 
احمدی نــژاد تاکنون هیچ گونه موضعــی درباره حضور 
خــود در انتخابــات آتی اعلام نکرده اســت، پیشــنهاد 
ائتلاف با دیگران کاملا غیرمنطقی و غیرقابل باور اســت. 
۳- از آنجــا که همه نظرســنجی های داخلی و خارجی 
به صراحت از پیشــتازی بلامنازع آقــای احمدی نژاد در 
افــکار عمومی حکایت دارد، نیاز به ائتــلاف با هر فرد و 
گروه اساســا موضوعیت ندارد. ۴- برخلاف روال معمول 
و همیشــگی که کاندیداها برای جلب افکار و آرای مردم 
تلاش می کنند، آقای دکتر احمدی نژاد به شــکلی کاملا 
استثنائی، با تقاضاهای گســترده از سوی اقشار گوناگون 
مردم از سراســر کشــور برای حضور در انتخابات مواجه 
است. این حقیقت چنان آشکار و مبرهن است که ناظران 
سیاسی و رســانه ای در داخل و خارج بارها به آن اذعان 
کرده اند. ۵- اینکه آقای احمدی نــژاد از بانوان در کابینه 
اســتفاده نماید امر بدیعی نیســت، زیرا ایشــان آغازگر و 
پایه گذار این امر در ســال های بعد از انقلاب بوده است. 
مسلم اســت که خانم فائزه هاشمی نیز مانند بسیاری از 
زنان این سرزمین دارای استعدادها و توانمندی هایی برای 
پذیرش مســئولیت می باشــند، لیکن به نظر می رسد که 
تفاوت مشی و منش سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ایشان 
با آنچه از دولــت آقای احمدی نــژاد در اذهان عمومی 
مطرح اســت، امکان همکاری نزدیک در این ســطوح را 
به کلی منتفی می ســازد. ۶- اگرچه برخی ادعای خانم 
فائزه هاشمی را خودساخته تلقی می کنند، لیکن ما چنین 
گمانی را درباره ایشــان نادرســت می دانیم. اکنون جای 
تعجب اســت که ایشان با توجه به ذکاوت خانوادگی در 
مســائل سیاســی، چگونه در موضوعی با این اهمیت و 
روشنی، در دام طراحی یک نهاد اطلاعاتی  امنیتی گرفتار 
شــده اســت؟ ۷- ما ضمن محکوم کردن قاطع این گونه 
طراحی های ناجوانمردانه در هتک حیثیت شــهروندان 
و به ویژه فعالان حوزه سیاست، نظیر مشارالیها، این گونه 
اقدامات را از سلسله برنامه های نهاد اطلاعاتی-امنیتی 
خاص برای مهندسی انتخابات می دانیم و هشیاری همه 
فعالین سیاسی و رسانه ای را در مواجهه با این ترفندها و 

طراحی های شیطانی ضروری می دانیم». 

رئیس جمهور:
تیر و مرداد ندارد 

دست ظالم را باید قطع کرد
ایســنا: رئیس جمهور روز گذشــته در جلســه  �

هیئــت دولت با تأکیــد بر اینکه بایــد همه تلاش 
کنیــم به تحریم و جنــگ اقتصادی پایــان دهیم، 
گفت: حتی نبایــد بگذاریم یک روز این موضوع به 
تأخیر بیفتد. بعضی ها می گویند دســت ظالم باید 
قطع شــود و وقتــی می گوییم کــی؟ می گویند در 
اردیبهشــت ماه و خردادماه کراهت دارد، بگذارید 
تیرماه رد شــود آن موقع؛ دست ظالم را باید قطع 
کرد تیر و مرداد ندارد. حسن روحانی افزود: ظالمان 
معیشــت مردم را گروگان گرفته اند و حتی در تهیه 
واکسن ما را اذیت می کنند و بیش از سه سال است 
که این فشار را ادامه می دهند. در این شرایط ما باید 
تلاش کنیم دستشــان را قطع کنیم، چرا از مذاکرات 
می ترسیم؟ کسی این حرف ها را در سر ما فرو کرده 
اســت، چرا از حرف زدن می ترســیم. قرآن حتی از 
مذاکره با کفار سخن می گوید که باید با جدال احسن 
انجام شود. پس چرا ما می ترسیم و از این موضوع 
فرار می کنیم.  او تأکید کرد: از مذاکره وین نترســید، 
بعضی ها می ترسند؛ حالا آن قدر که بعضی ها نگران 
هستند که مذاکره فوری انجام شود و تحریم ها زود 
برداشــته شود و در انتخابات مشکل پیدا کنند. حالا 
این گونه هم نیست و مذاکره پیچیدگی های خودش 
را دارد. نباید این قدر نگران باشیم. انتخابات برای ما 
روز بســیار مهمی است و حضور مردم در انتخابات 
بســیار مهم اســت، ولی هیچ جناح و هیچ فردی 
حق ندارد زندگی و معیشت مردم را برای انتخابات 

گروگان بگیرد. بگذارید مردم راحت باشند. 

خبر

رمضان ماه ایمان، انفاق و عبادت
 از نگاه اســلام و قرآن توجه بــه نیازهای مادی و 
جسمی انسان به اندازه توجه به نیازهای معنوی مهم 
است. آخرین ســخن اینکه: همان طورکه اگر احتمال 
ضرر برای بدن از راه روزه گرفتن وجود داشــته باشــد، 
تکلیف ســاقط یا روزه گرفتن حرام می شود، همچنین 
اگــر احتمال دهیم حضور در مجالــس و اماکن برای 
برگزاری دعا موجب ابتلای به کرونا می شــود، چنین 

حضوری نیز حرام خواهد بود.
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